Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 11:20 319/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 53/2026

São Roque, 13 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização de motonivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Rua
das Castanheiras, localizada no bairro Taboão, São Roque/SP, CEP 18135-
147.

A referida via constitui o único acesso ao
Condomínio Vila das Castanheiras, onde residem diversas famílias que vêm
enfrentando sérias dificuldades de locomoção. Trata-se de uma rua de terra
que atualmente apresenta acentuados buracos e irregularidades,
comprometendo significativamente o tráfego de veículos e o deslocamento de
pedestres, sobretudo em períodos de chuva, quando a situação se agrava.

Diante da situação, a execução dos serviços
solicitados é de extrema importância para garantir segurança, mobilidade e
melhores condições de acesso aos moradores da localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0N68F8600YNA56SR
		2026-01-13T11:29:55-0300